

20 marca 2015



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i

Ochrony Środowiska

O problemie udrożnienia i przebudowy cieku wodnego "Stara Gorzyczanka" w Gminie Samborzec, działalności Związku Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach oraz Podkieleckim Obszarze Chronionego Krajobrazu rozmawiali Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. W posiedzeniu wziął udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

Pierwszym punktem obrad była dyskusja na temat problemu udrożnienia i przebudowy cieku wodnego "Stara Gorzyczanka" w Gminie Samborzec.

- Mamy ogromny problem z podtopieniami, które w naszej gminie są bardzo uciążliwe. Niestety gminy i jej mieszkańców nie stać na przeprowadzenie tej inwestycji, gdyż przepustów jest aż 51 - wyjaśniał Wójt Gminy Samborzec, **Witold Surowiec**.

- Problemem jest drożność przepustów oraz zakładany koszt ich przebudowy - powiedział obecny na posiedzeniu Komisji **Paweł Taborski**, wicedyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Radni, wraz członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierzem Kotowskim oraz zastępcą Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Edytą Marcinkowską wskazali władzom gminy potencjalne kierunki działań w celu zmniejszenia kosztów inwestycji i znalezienia źródeł jej finansowania.

Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, Tomasz Hałatkiewicz przedstawił natomiast radnym sprawozdanie z działalności ZSiNPK w Kielcach za rok 2014 oraz plany pracy na rok 2015.

- Wszystkie działania zaplanowane w 2014 roku zostały w pełni zrealizowane. Różnymi formami działalności edukacyjnej objętych zostało 30 tys. dzieci. Niezwykle ważne było rozpoczęcie finansowanego ze środków unijnych projektu "Ochrona cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu". W tym roku wprowadzamy kilka nowych programów edukacyjnych i projektów. Najlepszą formą edukacji jest kontakt młodych ludzi z przyrodą, dlatego staramy się organizować jak najwięcej warsztatów, wycieczek czy rajdów - mówił **Tomasz Hałatkiewicz**.

Radni Sejmiku podjęli również uchwały w sprawie likwidacji i ponownego wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zagnańsk i Klimontów oraz w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Przedstawiła je uprzednio zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Edyta Marcinkowska.



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska | 4

